
 

 

Pag. 1/2 

   (PA Digitale – Procedura n. 54/2017) 

OGGETTO: Erasmus+. Decreto di sostituzione della Dott.ssa Rita Bernabei in qualità di Responsabile Unico 

del Procedimento per la procedura di affidamento del servizio di catering in occasione dei seminari Erasmus+ 

settore istruzione superiore per l’attività nell’ambito dell’azione chiave 1 e 2, in data 4, 5 e 24 ottobre 2017 a 

Roma. 

CUP: B59G17000010007 

CIG: ZDC1F5C0BD 

UPB: 113.909 

IL DIRETTORE GENERALE 

DATO ATTO che, dal 01 settembre 2012, ai sensi dell’art. 19, comma 1, del D. L. n. 98/2011, convertito, con 

modificazioni, dalla L. 111/2011, è stata soppressa l’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonomia 

Scolastica (ANSAS) e ripristinato l’Istituto Nazionale di Documentazione, Innovazione e Ricerca Educativa 

(INDIRE) quale Ente di Ricerca dotato di autonomia scientifica, finanziaria, patrimoniale, amministrativa e 

regolamentare e articolato in tre nuclei territoriali; 

DATO ATTO che con D.M. n. 5 del 21 dicembre 2012, emanato dal Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

(Prot. AOOUFGAB n. 0026901), è stato approvato lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Documentazione, 

Innovazione e Ricerca Educativa pubblicato, per comunicato, nella Gazzetta Ufficiale n. 41 del 18 febbraio 2013; 

VISTA la nomina del Direttore Generale INDIRE, Dott. Flaminio Galli di cui alla Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 28 del 22 settembre 2016, rinnovata con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 6 del 

03 agosto 2017;  

CONSIDERATO che la Dott.ssa Rita Bernabei, Funzionaria Amministrativa dell’Ufficio Affari Generali per 

l’’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire presso la sede di Firenze, è assente sino al 4/10/2017 per congedo 

ordinario; 

CONSIDERATO che con decreto prot. n. 15092 del 21/6/2017 la Dott.ssa Rita Bernabei è stata nominata 

Responsabile Unico del Procedimento della procedura di gara che si riporta nel documento allegato, che 

costituisce elemento integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. 1); 

RILEVATA la necessità, per la tempestiva aggiudicazione della sopracitata procedura, di procedere alla 

sostituzione del Responsabile Unico del Procedimento Dott.ssa Rita Bernabei con la Dott.ssa Francesca 

Sbordoni, Funzionaria Amministrativa;  

DECRETA 

 di disporre la sostituzione, in qualità di RUP, della Dott.ssa Rita Bernabei con la Dott.ssa Francesca 

Sbordoni, per l’espletamento della gara in oggetto; 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
3
1
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
2
-
1
0
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 

 

Pag. 2/2 

 di trasmettere il presente provvedimento alle Funzionarie Amministrative sopra indicate, ai collaboratori 

amministrativi referenti delle procedure interessate e, per ogni opportuna conoscenza, all’Ufficio dei 

Servizi Finanziari. 

 

Visto 

Il Dirigente Area Affari Generali e Servizi giuridico-amministrativi 

Silvia De Felice 

 

 

             IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                                Flaminio Galli  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

Ufficio Affari Generali Erasmus+  

RB/sp/as 

I
N
D
I
R
E
 
-
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
I
 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
Z
I
O
N
E
,
 
I
N
N
O
V
A
Z
I
O
N
E
 
E
 
R
I
C
E
R
C
A
 
E
D
U
C
A
T
I
V
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
2
4
3
1
1
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
2
-
1
0
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


